
Vente du dimanche 22 mai 2022
LIVRES

1 A. ACLOQUE.
Les champignons au point de vue biologique, économique et 
taxonomique, 
60 fig. , J. B. Baillière, 1891.

Estimation : 30/50 €

2 ANONYME. 
Histoire des plantes de l’Europe, et des plus usitées qui viennent 
d’Asie, d’Afrique & d’Amérique ; où l’on voit leurs figures, leurs noms, 
en quel temps elles fleurissent, et le lieu où elles croissent ; avec un 
abrégé de leurs qualités & de leurs Vertus spécifiques : Divisé en deux 
Tomes, et rangée suivant l’ordre du Pinax de Gaspard 
Bauhin. Tome 1 : XXXVJ + 442 pages, Tome 2 : pages 443 à 866 
Illustration de 866 bois gravés. À Lyon, chez Pierre Duplain l’aîné, rue 
Mercière ; 1766.

Estimation : 150/200 €

3 George Francis ATKINSON. 
Studies of america fungies mushrooms. 
230 ill. Henry Holt & Cie, New York 1903. 2ème éd.

Estimation : 50/60 €

4 Ch. D. BADHAM. 
A treatise on the esculent funguses of England. . XII pl. coul. ; Lowell 
Reeve & c°, London.

Estimation : 60/80 €

5 Michel BADET. 
Contribution à l’Étude de quelques hymenomycetes de France avec un 
catalogue raisonné des principales espèces de champignons 
supérieurs poussant dans la forêt de Fontainebleau. 
Imprimerie artisanale à Moret-sur-Loing.

Estimation : 30/40 €
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6 Henri BAILLON. 
Traité de botanique médicale cryptogamique ou histoire des familles 
naturelles des plantes inférieures.
Octtave Doin, 1889.

Estimation : 40/60 €

7 • Jean-Baptiste BARLA. 
Description et figures de quatre espèces de champignons. 
4 pl. coul. (T. 16 à T. 19) extr. de Novarum Actorum Academiae 
Caesarea Leopoldino Carolino de Breslau. Vol. 27. 
• Flore mycologique illustrée. Les champignons des Alpes-Maritimes, 
avec l’indication de leurs propriétés utiles ou nuisibles. 69 pl. coul. A. 
Gilletta à Nice. 
• Flore mycologique illustrée. Les champignons des Alpes-Maritimes, 
avec l’indication de leurs propriétés utiles ou nuisibles. Planches en 
couleurs. 3 coffrets carton. En feuilles. 
Serre éditeur, Nice 1996.				
L’ensemble.

Estimation : 40/60 €

8 Frédéric BATAILLE. Flore analytique et descriptive des tubéroïdées de 
l’Europe et de l’Afrique du Nord. 
Impr. Declume à Lons-le-Saunier 
• Flore analytique et descriptive des hyménogastracées.  1923
• Flore analytique et descriptive des hydnes terrestres d’Europe. 16 p. 
extr. Bull. trim. SMF 1924
• Flore mycologique des Landes.
• Flore monographique des astéroporés. Lactaires et russules. 100 p. 
Doubs.  1908
• Flore analytique des inocybes d’Europe. 27 p. extr. Bulletinr d’histoire 
naturelle du Doubs.  1910. 2 vol.
• Flore analytique des morilles et des helvelles. 44 p. Besançon imp. 
 1911
• Flore monographique des cortinaires d’Europe. 112 p. , Besançon 
typ. & lith. 1911
• Les marasmes d’Europe. p 54 à 89. extr. Bulletin d’histoire naturelle 
du Doubs.  1918
• Les bolets. Classification et détermination des espèces. Deuxième 
tirage. 1923. 2 vol.
• Les réactions macrochimiques chez les champignons. 172 p. P. 
Lechevalier, 1948. 2 vol.
• Flore monographique des Astérosporés, lactaires et russules. 100 p. 
chez l’auteur, Besançon, 1908. 
Les 14 volumes.

Estimation : 100/120 €
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9 Jean-Pierre BERGERET. Phytonomatotechnie Universelle/c'est-à-
dire/l’art de donner aux plantes/des noms tirés de leurs caractères 
/Nouveau Système au moyen duquel on peut de soi-même, sans le 
secours d’aucun Livre, nommer toutes les plantes qui croissent sur la 
surface du globe. À la Publication de ce Système on joint les Figures, 
les Descriptions les plus méthodiques, L’Analyse, les Propriétés, les 
Vertus, l’Usage, l’Etymologie & la Synonymie de toutes les Plantes de 
la France. 
Ouvrage proposé par souscription, par M. BERGERET, Chirurgien, 
Démonstrateur de Botanique. 
À Paris, chez l’auteur, rue d’Antin, près de l’Hôtel de Richelieu, Didot le 
jeune, Libraire-Imprimeur de Monsieur, quai des Augustins. Poisson, 
Graveur en taille-douce, Cour du Cloître Saint-Honoré. Avec 
approbation, et privilège du Roi. 1783-1784.
Tome 1 : tableau dépliant et 120 planches ; 
Tome 2, 121 planches, les pages 241-252 étant occupées par une 
table des noms latins, français et phytonomatotechniques des plantes 
dans deux premiers volumes. 
T. 3 : livraisons 22 à 28, 176 pages et planches 248 à 328 ; manque la 
livraison 21 qui n’a jamais été publiée. 	
Deux volumes, in folio, 
275 x 427.

Estimation : 200/300 €

10 M. J. BERKELEY 1860.
Outlines of british fungology. . . . xvii+ 442 p. 2pl. n. + 22 pl. coul. éd. 
Lovell Reeve à Londres. Dos défectueux.

Estimation : 100/120 €

11 Georges BERNARD 
Champignons observés à La Rochelle et dans les environs. 300 p. + 
atlas de LXVI pl. coul. + table. Ed. Germer Bailliere à Paris. 2 vol. 1882 
.

Estimation : 100/200 €

12 Antonii M. D. BERTOLONII 
Mantissa plantarum Florae alpium Apuanarum . 
2 p. n . ch. + p. 67 . 1832.

Estimation : 150/200 €

13 René BIGEARD. 
Petite flore des champignons les plus vulgaires et principalement des 
espèces comestibles et 
vénéneux. viii+214 p. éd. E. Bertrand à Chalon-sur-Saône. 
2ème Supplément à la petite flore des champignons les plus vulgaires 
publiés en 1903. 16 p. même éd. 
3ème Supplément à la petite flore des champignons les plus vulgaires 
publiés en 1903. Petit atlas de 52 planches. éd. E. Bertrand à Chalon-
sur-Saône. 
Les 3 volumes.

Estimation : 100/120 €
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14 René BIGEARD & Henri GUILLEMIN 
• Flore des champignons supérieurs de Saône-et-Loire. vi+Lxviii+464 
p. iv pl. n. L. Marceau. 
imprimeur éditeur à Chalon sur Saône. 
• Flore des champignons supérieurs de France. Les plus importants a 
connaître. (Comestibles et vénéneux) xvi + 600 p 56 pl. avec 486 fig. 
(232 champignons et 254 schémas) éd. E. Bertrand à Chalon-sur-
Saône. Joint le supplément.
Joint.
• Rodolphe BLANCHET. Les champignons comestibles et vénéneux 
de la Suisse. 20 p. 9 fig. 3 pl. de 9 fig. coul. Au dépôt bibliographique 
de J . Chantrens à Lausanne, 1847. 					
• Jean BLUM. 
• Les bolets. Description, détermination, classification, comestibilité. 
164 p. , 52 fig. n. 16 pl. coul. éd : Paul 
Lechevalie, 1966. 
• Les russules. Flore monographique des russules de la France et des 
pays voisins. 229 p. 210 fig. éd. Paul 
Lechevalier, 1962. 
• Les lactaires. Description, détermination, classification, comestibilité. 
371 p. , 94 fig. n. 16 pl. coul. éd : 
Lechevalier, 1976. 2 vol.
Les 8 volumes.

Estimation : 60/80 €

15 Paolo BOCCONE. 
Museo di fisica e di esperienze. Variato e decorato di osservazioni 
naturali, note medicinali e ragionamenti secondo i principi dei moderni, 
Venezia, Battista Zuccato, 1697. É. O. 
Reliure moderne.

Estimation : 100/120 €

16 James BOLTON.
An history of fungusses growing about Halifax. . . . 4 vol. : vol. I : xvi + 
44 p. + tab. ,44 pl. , vol. II : p. xvii à xxv. + p. 45 à 92 + index et pl. 45 à 
92. vol. III : p. xxvi à xxxii + p. 93 à 138 + table, pl. 93 à 138. vol. IV: p. 
xxxiii à xlii + p. 139 à 182 + index, 12 n. ch. + 4 p. manuscrites, pl. 139 
à 182 coloriées à la main. éd. J. Milner in Halifax. B. White in London. 
4 tomes en 2 volumes. Sous réserve de collation images

Estimation : 200/250 €

17 . Elisa Caroline BOMMER, Mariette ROUSSEAU. 
Florule mycologique des environs de Bruxelles. Impr. C. Annoot-
Braeckman, Ad. Hoste succes. à Gand, 1884. 
Joint
Contribution à la flore mycologique de Belgique. Impr. C. Annoot-
Braeckman, Ad. Hoste success. à Gand, 1887. 
Contribution à la flore mycologique de Belgique. Impr. C. Annoot-
Braeckman, Ad. Hoste success. à Gand1891. 
3 tomes reliés en un volume
BREITENBACH & KRÄNZLIN.
Champignons de Suisse. T. 1 Les Ascomycètes
Champignons de Suisse. T.2 : Champignons sans lames.
Champignons de Suisse. T. 3 : Bolets et champignons à lames, 1ère 
partie : 364 p. 450 photos couleurs éd. Mykologia à Lucerne 
Champignons de Suisse. T. 4 : Champignons à lames, 2ème partie : 
371 p. 465 photos couleurs éd. Mykologia à 
Lucerne. 
Champignons de Suisse. T. 5 : Champignons à lames, 3ème partie : 
Cortinariacées. 340 p. 435 ph. coul. 
éd. Mykologia à Lucerne, 2000. 
Champignons de Suisse. T. 6 : Russulacea.
Les 7 volumes

Estimation : 60/80 €
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18 Friedrich Hermann BONORDEN. 
Abhandlungen aus dem Gebiete der Mykologie. vi+168 p. 2 pl. coul. 
éd. : H. W. Schmidt à Halle, 1864.

Estimation : 60/80 €

19 Giacomo BREDASOLA. Iconographia mycologica. vol. 1 à 25, texte + 
1250 planches couleurs. vol. 26 : tables : LX+156 pages. Ex. n° 509 
Societa botanica italiana. Museo civico di storia naturale di Trento, 
1927-1933. 
26 volumes.

Estimation : 300/400 €

20 Giacomo BRESADOLA. 
Fungi tridentini novi vel nondum delineati descripti et iconobus 
illustrati. Réédition de la 1ère édition : volume 1 de 1881 : 105 p. + 105 
planches coul. , volume 2 de 1892 : 106 p. + pl. 106 à 217 couleurs, 
préface + index : 6 + 14 pages n. ch. Edagricole à Bologne, 1980.

Estimation : 80/100 €

21 Pierre BULLIARD. Herbier de la France. 
1ère division. Plantes vénéneuses du royaume. Histoire des plantes 
vénéneuses et suspectes de la France. x + 175 p. , 75 pl. coul. à Paris, 
de l’imprimerie de Monsieur, 1784. 
Histoire des plantes médicinales, ornée de 125 planches imprimées en 
couleur. Pas de texte et en réalité, 126 pl. coul. Paris, Leblanc, 
imprimeur libraire, 1809. 
Dictionnaire de botanique. . . XII + 242 p. , 10 pl. coul. 3ème édition, 
chez Leblanc, 1812. 
Les 3 volumes en état fragile

Estimation : 200/300 €

22 . Pierre BULLIARD & VENTENAT. Herbier de la France. 2ème division. 
Histoire des champignons. Histoire des champignons de la France ou 
traite élémentaire renfermant dans un ordre méthodique les 
descriptions et les figures des champignons qui croissent 
naturellement en France. Leblanc, imprimeur libraire à Paris. 
L’ensemble est complet du texte et des 602 planches originales dont 
les 397 planches de champignons. 
T. 1 ,1ére partie : p. 1à 232, 77 pl. coul. 1809
 T. 1 , 2ème partie : p. 233 à 368, 100 pl. coul. 1809 
T. 2 ,1ère partie : p. 369 à 540, 108 pl. coul. 1809. 
T. 2 ,2ème partie : p. 541 à 700, 112 pl. coul. 1812.
Manques au dos des reliures.
Les 4 volumes.

Estimation : 200/300 €

23 Pierre BULLIARD. Aviceptologie Française. Augmentée d’un traité 
complet sur la chasse aux Cailles, aux alouettes… Chez mme veuve 
Cusset, 1818. Nombreuses planches en noir dans le texte 7ème éd.

Estimation : 40/60 €
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24 Félix CADET-GASSICOURT. Premiers secours avant l’arrivée du 
médecin ou petit dictionnaire des cas d’urgence à l’usage des gens du 
monde ; suivi d’une instruction sur les champignons. . . xxxxiv + 264 p. 
, 8 pl. coul. Labé, libraire, 1845.

Estimation : 20/40 €

25 C. E. CAZIN. Notice sur les champignons qui croissent dans les 
galeries souterraines de l’établissement thermal de Bagnères de 
Luchon. Avec les remarques de M. C. Montagne (de l’Institut) et un 
plan des galeries souterraines de Luchon. 31p. Germer Bailliere éd. 
1859.

Estimation : 20/30 €

26 . Jean CHARBONNEL Les champignons. Leurs rapports avec 
l’hygiène et la médecine légale. 87 p. Bordier-Michalon,1898. 
Joint. 
• CLUSIUS. Carolus Clusius fungorum in Pannonis observatorum 
brevis historia et codex clusii ; mit Beitrâgen von einer internatinalen 
Autorengemeinschaft. 245 p. (246,247), Portrait, 87 pl. coul. éd. 
Budapest Akademia Kiado et Graz, 1983. Lsz deux volumes.

Estimation : 60/80 €

27 . François CHEVALLIER. Flore générale des environs de Paris, selon 
la méthode naturelle. . . . 
T. 1 : XXIV + 674 p. + omissions ; 
T. 2 : 980 p. + explication des signes + corrections. 18 pl. n. Chez 
Ferra jeune, 1826.

Estimation : 300/400 €
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28 Mordecai COOKE 
Handbook of british fungi. 
Vol. 1: 488 p. , 198 fig. , 1 pl. n. et bl. + 6 pl. coul. Macmillan and co. 
London1871. 
Vol. 2: p. 489 à 981 + préface + fig. 199 à 407, 1872.  
• Illustrations of british fungi ( Hymenomycetes ) to serve as an atlas to 
the « handbook of british fungi » 1881-83 
Vol. 1. 20 p. = pl. coul. n° 1 à 144 1881-83 
Vol. 2. pl. 145 à 292 1884-86 
Vol. 3. 16 p. + pl. 293 à 454.  1884-86 
Vol. 4. pl. 455 à 622 1886-88. 
Vol. 5. 13 p. + pl. 145 à 292 1886-88 
Vol. 6 . pl. 764 à 921 1888-90. 
Vol. 7. 9 p. + pl. 922 à 1101 1889-91 
Vol. 8. 20 p. + pl. 1102 à 1198. 1889-1891. Manque planche 1199. 				
 
Mordecai COOKE 
• Introduction to the study of fungi. Their organography, classification, 
and distribution for the use of collectors. x + 360 p., 148 fig. n. éd. : 
Adam and Charles Black à Londres., 1895 
Vol I. : préface, 1187 p. 10 pl. coul. Vol. II : 192 p. pl. 11 à 26 . éd. 
William & Norgate à Londres. 
Supplementum ad fragmentorum photographiae Australiae pro 
auctoritatae Baron Ferdinandus de Mueller. Fungi Austriani. 72 p. , pl. 
1 à 4. imp. Grevillea, t XXI (Melbourne) 1883.
• The Myxomycetes of Great-Britain, arranged according to the Method 
of Rostafinsky. iv + 96 p. 24 pl. n. London: 
Williams and Norgate. Rust, Smut, Mildew and Mould, 1877. 
• An introduction to the study of microscopic fungi. 5ème ed. revised 
and enlarged. Illustrated with 269 coloured figures by J. E. Sowerby. 
262 p. London W. H. Allen and Co. 
• A plain and easy account of British fungi with especial reference to 
the eculent and economic species. sixth edition revised. VIII + 166 p. , 
13 fig. n. , 20 pl. coul. London: W. H. Allen and Co. 13 Waterloo place, 
S. W, 1898. 
• A plain and easy account of British fungi with especial reference to 
the eculent and economic species. sixth edition revised. VIII + 166 p. , 
13 fig. n. , 20 pl. coul. London: W. H. Allen and Co. 13 Waterloo place, 
S. W, 1871. 
• Fungoid pests of cultivated plants. xv + 278 p. , 23 fig. n. xxiv pl. coul. 
Reprinted from the journal of the royal 
horticultural society. vols . XXVII-XXIX. éd. Spottiswoode & co. limited, 
London, 1906. 
Mordecaï COOKE & BERKELEY. 
• Les champignons. 274 p. + table, 110 fig. n. 4ème éd. revue et 
augmentée. éd. Félix Alcan, 18899. 
Mordecaï COOKE & E. WALHEIM 
• Ascomycètes. Recueil de 199 planches peintes à la main par M. 
Walhein, (membre de la société mycologique de France) Ces planches 
ont été copiées sur l’ouvrage n° 1473 : Mycographia seu Icones 
fungorum. Table de 8 pages dactylographiées.	
L’Ensemble.

Estimation : 100/200 €

29 François CORDIER Histoire et description des champignons 
alimentaires et vénéneux qui croissent sur le sol de la France, 
contenant la description des caractères particuliers. . . 11 pl. coul. 
Paris, librairie des sciences médicales, de Just Rouvier et E. Le 
Bouvier, 1836. 				
Joint
François CORDIER. Les champignons. Histoire. Description. Culture. 
Usages des espèces comestibles, vénéneuses, suspectes, employées 
dans les arts, l’industrie, l’économie domestique, la médecine. 60 
chromolith. J. Rothschild, 1876. 	
Les deux volumes

Estimation : 60/80 €
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30 Henri COUPIN 
• Album général des cryptogames. Fungi (champignons). 3 t. non reliés 
: T1, T2, T3. éd. E. Orlhac à Paris 
• Album général des cryptogames. Fungi (champignons). 5 tomes 
reliés en 1 volume. 473 pl. n. éd. E. Orlhac à Paris. 
• Les meilleurs et les pires des champignons à chapeau. Album 
coloriable (à l’aide de crayons de couleurs ou de 
pastels) constitué par 103 planches (en noir) représentant tous les 
champignons à chapeau (Hyménomycètes) de France et des contrées 
voisines avec l’indication de leurs teintes et de leur comestibilité où de 
leur nocivité. Pl. n° 206 à 308. Ed. E. Orlhac 1911-1922 
Les 2 volumes.

Estimation : 60/80 €

31 Richard CRAWSHAY. 
• The spore ornementation of the Russulas. XLVI pl. n. ,1 pl. coul 
spores + index. London, Bailliere, Tindall & Co, 1930. Annotations au 
crayon, traduction des notices anglaises.

Estimation : 40/60 €

32 P. L. CROUAN & H. M. 
Florule du Finistère. 32 pl. n. éd. Fr. Klincksieck, 1867.

Estimation : 20/30 €

33 Thomas François DALIBARD. 
Florae parisiensis prodromus ou catalogue des plantes qui naissent 
dans les environs de Paris. Planches en noir. Chez Durand, 1749.

Estimation : 30/40 €

34 DELACROIX, MAUBLANC. 
• Maladies des plantes cultivées. T. 1 : maladies non parasitaires. 107 
fig. n. 56 pl. J. B. Baillière, 1927. 
• Maladies des plantes cultivées. T. 2 : maladies parasitaires. LXXXXVI 
pl. , 3ème édition entièrement refondue par A. Maublanc, 1926.

Estimation : 40/60 €

35 Michel Étienne DESCOURTILZ. 
Des champignons comestibles, suspects et vénéneux avec l’indication 
des moyens à employer pour neutraliser les effets des espèces 
nuisibles. Ouvrage utile aux personnes qui habitent la campagne, aux 
dames bienfaisantes des châteaux, à messieurs les maires et curés de 
ville et village, aux gens d’office, et mis à la portée du public, 
accompagné de dix planches de dessins faits d’après nature, coloriés 
avec soin et représentant 200 espèces groupées sur le terrain qui les 
nourrît. XLII + 209 pages. Chapron, 1827. 2 volumes.

Estimation : 150/200 €
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36 Émile DETOC. 
Étude générale des champignons. 46 p. Thèse de doctorat en 
médecine. A. Michalon, 1906, à Paris.
Joint
• Léon DUFOUR. 
Atlas des champignons comestibles et vénéneux. . . . . complément à 
la nouvelle flore des champignons de messieurs Costantin & Dufour. 
80 pl. coul. , éd. Paul Klincksieck à Paris, 1891. 	
• Dr. Lucien Marie GAUTIER Les champignons considérés dans leurs 
rapports avec la médecine, l’hygiène publique et privée, l’agriculture et 
l’industrie, et description des principales espèces comestibles, 
suspectes et vénéneuses de la France. 16 planches 
chromolithographies, 195 fig. , Ed. J. B. Baillière, 1884. 
Les trois volumes

Estimation : 50/70 €

37 Édouard-Jean GILBERT 
Le genre Amanita Persoon (Amanita s. st. -Amanitopsis R. - Limacella 
E. ) Étude morphologique des espèces et variétés. Révision critique de 
la systématique. 186 p. impr. et lith. Declume à Lons-le-Saunier, 1918 
Les livres du mycologue, T. I La spore des champignons supérieurs. 
Couleur, forme, ornementation, terminologie, valeur taxonomique. 1 pl. 
1 fig. dans le texte. Le François éditeur à Paris. 
Les livres du mycologue, T. II, La mycologie sur le terrain. Méthodes, 
buts, résultats. Le François éditeur à Paris 
Les livres du mycologue T III : Les bolets.. XVI pl. de 48 fig. éd. Le 
François. à Paris. 
Les livres du mycologue, T. IV, Ensemble de tirés à part.. 
Iconographia Mycologica Vol. XXVII. Amynatacae 1940.
Les 6 volumes.

Estimation : 100/120 €

38 Claude Casimir GILLET 
• Les Hyménomycètes ou description de tous les champignons (fungi) 
qui croissent en France avec l’indication de leurs propriétés utiles ou 
vénéneuses, 1874. s Texte : vii + 828 p. + table de février 1890. 
• Atlas-1-planches couleurs n°1 à 240 Alençon, imprimerie 
commerciale et administrative A. Herpin. 
• Atlas-2-planches couleurs n°241 à 480. Alençon, imprimerie 
commerciale et administrative A. Herpin .
• Atlas-3-planches couleurs n°481 à 714. Alençon, imprimerie 
commerciale et administrative A. Herpin, 1874-1898.
• Atlas 4 . planches 710-887. 
• Tableaux analytiques des Hyménomycètes. 1884. 
• Les Discomycètes. 230 p. Alençon, E. de Broise, imprimeur et 
lithographe, 1879. 
• GRAMONT DE LESPARRE. Reproduction sexuée des champignons 
supérieurs. Klincsieck, 1902.
Les 10 volumes.

Estimation : 200/300 €

39 F. X. GILLOT & L. LUCAND & abbé FLAGEOLET. 
Catalogue raisonné des champignons supérieurs (hyménomycètes) 
des environs d’Autun et du département de Saône et Loire. Extraits du 
Bulletin de la société d’histoire naturelle d’Autun de 1889 à 1910 avec 
divers articles sur la mycologie et collections d’Autun. VI planches 
couleurs. Imprimerie Dejussieu père et fils à Autun, 1889-1910. 			
Joint.
• Victor GILLOT. Étude médicale sur l’empoisonnement par les 
champignons. Lyon, Association typographique, 1900. 	
• Emmanuel GIRARD. Contribution à l’étude de la flore mycologique 
de la Côte-d’Or. Imprimerie Jean à Gap, 1933. 
• L. J. GRELET. Manuel du mycologue amateur ou les champignons 
du Haut Poitou. planches en noir. H. Boulard, à Niort, 1900. 
Les 4 volumes.

Estimation : 80/100 €
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40 Robert Kaye GREVILLE. Scottish cryptogamic flora or coloured figures 
and descriptions of cryptogamic plants, belonging chiefly to the order 
fungi ; and intended to serve as a continuation of english botany. V
ol. I :10 + 61 p. , 60 pl. coul. , 
Vol. II : VIII + p. 61 à 120, pl. coul. 61 à 120. , 
Vol III : 14 p. n. n. + p. 121 à 180, pl. coul. 121 à 180. , 
Vol. IV 16 p. n. n. + p. 181 à 240, pl. coul. 181 à 240 
Vol. V : vi + p. 241 à 300,pl. coul. 241 à 300. , 
Vol. VI : p. 301 à 360, pl. 301 à 360. + synopsis generum et specierum, 
82 p. 
Edinburgh, printed for Maclachlan & Stewart, Edinburgh ; and 
Baldwin,Cradock & Joy, 1923-1928. London.

Estimation : 200/300 €

41 Georges MALENÇON. 
• Les truffes européennes. Historique, morphogénie, organographie, 
classification, culture. 2 pl. n. Mémoire H. S. n° 1, de la revue de 
mycologie. Labo. de Cryptogamie du MNHN à Paris. 
•Cent champignons nouveaux pour la flore mycologique… Bulletin 
société du Maroc, 1937.
• Un nouveau scléroderme. Société myco. 1970.
• Contribution à la flore mycologique du Maroc.  Hyhomycetes…
• Contribution à l’étude des champignons de la Kroumirie. p. 33 à 52. 2 
fig. SBF. T. 99.  2 vol. 
• Prodrome d’une flore mycologique du Moyen Atlas. 1
• Prodrome d’une flore mycologique du Moyen Atlas. 2ème 
contribution. p. 117 à 156. 8 fig. SMF, T. 70, f. 2. 
• Prodrome d’une flore mycologique du Moyen Atlas. 3ème 
contribution. p. 265 à 311. 9 fig. SMF, T. 71, f. 4. 
 • Prodrome d’une flore mycologique du Moyen Atlas. 4ème 
contribution. p. 289 à 330. 10 fig. SMF, T. 73, f. 4. 
• Champignons hypogés du nord de l’Afrique. I : Ascomycètes, p. 261 
à 288. Persoonia, vol. 7 part 2. 2 vol.
• Champignons hypogés du nord de l’Afrique. II : Basidiomycètes, p. 
279 à 306, 8 fig. Revue de myco. T. XXXIX, 2 vol.  
• Champignons du Maroc. p. 258 à 267. Sydowia, Annales mycologici, 
série II, Beiheft VIII.  
• Nouvelles contributions à la flore mycologique du Maroc. I. p. 89 à 
118. 7 fig. SMF. T. 95, f. 2 
• Nouvelles contributions à la flore mycologique du Maroc. II. p. 119 à 
137. 3 fig. SMF. T. 95, f. 2. 2 vol. 
• Nouvelles contributions à la flore mycologique du Maroc. III. p. 183 à 
248. 8 fig. SMF. T. 98, f. 2.
• Georges MALENÇON. ET R. BERTAULT. CHAMPIGNONS DE LA 
PENINSULE IBERIQUE. Departemento de botanica Barcelone, 1971-
1976. 5 tomes en 3 volumes.
• MALENÇON et X. LLIMONA. Champignons de la péninsule ibérique. 
T 6 et 7 ( 2 vol.). 1980.
• Ch. Ed. MARTIN. Le boletus subtomentosus de la région genevoise. 
Wyss, 1903.
L’Ensemble.

Estimation : 90/100 €

42 Dr. ÉTIENNE MARTIN-SANS. Contribution à l’étude de 
l’empoisonnement par les champignons et particulièrement les 
intoxications dues aux Agaricacées du groupe des Clitocybes et du 
groupe des Cortinarius. Paul Lechevalier, 1929.
Joint
• Louis MANGIN. Travaux cryptogamiques dédiés à Louis Mangin. xii 
+480 p. nb. des. n. et ph. n. et bl. Labo de cryptogamie MNHN 
• Léon MARCHAND. 
Énumération méthodique et raisonnée des familles et des genres de la 
classe des Mycophites (champignons et 
lichens) 166 fig. Société d’éditions scientifiques à Paris. 1896. 
Botanique cryptogamique pharmaco médicale. T. 1 : 120 fig. ,1 pl. en 
taille douce. Octave Doin éd. Paris, 1883. 
Les 4 volumes.

Estimation : 60/80 €
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43 . Georges MASSEE. 
• Monograph of the genus Lycoperdon. 26 p. , 2 pl. n. Journ. of the 
Royal microscop. Society London. 1887. 
• Monograph of the Thelephoraeae. 
Part I : p. 107 à 156, pl. XLV à XLVII, 
Part II : p. 95 à 205, pl. 5 à 7. Linn. Journ. of Bot. , vol. XXV et XXVII. 
1888-1889. 
• A revision of the genus Coprinus. p. 123 à 184, 2 pl. n. Annals of 
Botany vol. X n° XXXVIII, june 96. 
André MAUBLANC. Les champignons de France, comestibles et 
vénéneux. 140 fig. 96 pl. (aquarelles de Bessin) 1ère édition en un 
volume. Paul Lechevalier, 1929. 		
MAZIMANN & PLASSARD. 
• Tableaux des champignons avec notice explicative. Édition, le Lyon-
républicain à Lyon. 1910. 
• Livre album de champignons comestibles et vénéneux. 48 fig. Édition 
du Lyon-républicain à Lyon.1911. 
Les 6 volumes.

Estimation : 70/90 €

44 Vaclav MELZER. 
• Atlas holubinek (Les russules) 2 pl. de détails micro. 56 pl. coul. 
Kropac et Kucharsky à Prague, 1945. 
Joint
Charles MENIER. Aperçu de la flore du département de la Loire-
inférieure. 2ème partie : cryptogamie. Paul Grimaud, Nantes, 1899. 							
François Victor MERAT. 
• Nouvelle flore des environs de Paris, suivant la méthode naturelle, 
avec l’indication des vertus des plantes usitées en médecine. 2ème 
édition. Tome premier contenant la cryptogamie. Tome second 
contenant la phanérogamie. Méquignon-Parvis, 1821. 
Les 4 volumes.

Estimation : 60/80 €

45 Abbé N. L. MICHOT. Flore du Hainaut. XXXII (cryptogames p. 309 à 
408) Mons, imp. de Masquillier et Lamir, Grand’rue, 14. 1845. 								
Joint
• F. H. MŒLLER. Danish Psalliota species. Preliminary studies for a 
monograph on the Danish Psalliotae. 
Part I : pages 1 à 60. (Friesia IV, mai 1950) 
Part II : p. 135 à 220. (Friesia IV, janvier 52) 40 planches dont 8 en 
couleurs. 
• Fernand MOREAU. Les champignons. Physiologie, morphologie, 
développement et systématique. T. 1 : XV + 940 pages, 465 figures, T 
2. Paul le Chevalier, 1952. Dos défectueux 					
• Meinhard MOSER. Die Gattung Phlegmacium. 4 pl. spores, 2 pl. n. 1 
code de couleurs + Atlas séparé de 32 planches couleurs. Julius 
Klinkhardt, 1960. 						
• Meinhard MOSER & JULICH. Farbatlas der Basidiomycetes. Colour 
atlas of Basidiomycetes. 
3 classeurs, T. I à III, T. IV et V, T. VI et VII. Gustav Fisher, 1985. 						
• Jean Baptiste MOUGEOT. Extrait de la statistique du département 
des Vosges par MM. H. Lepage et Ch. Charton. 
• J. B. Mougeot. Cataalogue méthodique  des champignons des 
Vosges. 1887. Envoi, las jointe.
• Histoire naturelle- botanique, par M. le docteur Mougeot. 
Champignons. Épinal de l’imprimerie de Gley, 1845. 	
• Jules MOUSNIER. Les champignons dans le département de la 
Charente-inférieure. 74 p. 1 pl. et 14 fig. n. J. B. Baillière et fils à Paris, 
1873. 								
Les 9 volumes.

Estimation : 60/80 €
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46 Jean MOYEN. 
Les champignons. Traité élémentaire et pratique de mycologie ; suivi 
de la description des espèces utiles – dangereuses – remarquables. 
324 vignettes noires et 20 chromolithographies. J. Rothschild à Paris, 
1888. 
Joint
• Walter NEUHOFF. 
Die Milchlinge (Lactarii) Atlas séparé de XVI planches couleurs + 4 en 
noir. Verlag Julius Klinkhardt, Bad Heilbrunn Obb. 1956. 
• NOULET & DACIER. Traité des champignons. Paya, 1838. Pl. 
Couleurs.					
Les 3 volumes

Estimation : 40/60 €

47 Victor PAQUET. 
• Traité de la culture des champignons contenant la manière de les 
faire venir dans les caves, les carrières, les 
Appartements et en plein air. Ouvrage accompagné d’une vue 
perspective de la disposition des couches dans les 
carrières de Gentilly, près Paris, de plusieurs planches coloriées, et de 
figures sur bois pour servir à l’intelligence du texte. 4 fig. et 3 pl. H. T. 
Librairie horticole de H. Cousin. 1847. 
• Traité de la culture des champignons contenant la manière de les 
faire venir dans les caves, les carrières, les 
appartements et en plein air. Ouvrage accompagné d’une vue 
perspective de la disposition des couches dans les 
carrières de Gentilly, près Paris, de plusieurs planches coloriées, et de 
figures sur bois pour servir à l’intelligence du texte. 4 fig. et 3 pl. H. T. 
Librairie horticole de H. Cousin, 1848. 
Joint
Narcisse PATOUILLARD. 
• Les champignons comestibles et vénéneux de la flore du Jura. P. 9 à 
72. Poligny, Jules Gindre, imprimeur 1882. 
• Les Hyménomycètes d’Europe. Anatomie générale et classification 
des champignons supérieurs. IV planches, Paris, librairie Paul 
Klincksieck, 1887. 
• Catalogue raisonnées plantes cellulaires de la Tunisie. Imprimerie 
Nationale à Paris, 1897. 
• Essai taxonomique sur les familles et les genres des 
Hyménomycètes. Thèse pour l’obtention du Diplôme de Docteur de 
l’Université de Paris (pharmacie) 74 fig. Lons-le-Saunier, imprimerie et 
lithogr. Lucien Declume, 1900. 
• In memoriam Narcisse Patouillard. Revue de mycologie, 1971.
• Jean-Jacques PAULET. Mémoire sur un ordre particulier de 
champignons qu’on peut appeler coiffes, ou bulbeux. Lu le 16 
décembre 1777. Pages 431 à 460, planches V à XVI, litho. noir. 
Mémoire de la Société royale de médecine, 1777.
• Jean PAYER. Botanique cryptogamique ou histoire des familles 
naturelles des plantes inférieures avec 1105 gravures sur bois 
représentant les principaux caractères des genres. Victor 
Massson,1850. 
• Jean PAYER. Botanique cryptogamique ou histoire des familles 
naturelles des plantes inférieures avec 1105 gravures sur bois 
représentant les principaux caractères des genres.. Savy, 1868.	
Les 9 volumes.

Estimation : 80/100 €
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48 Christiaan Hendrik PERSOON. 
• Synopsis methodica fungorum. Sistens enumerationem omnium huc 
usque detectarum specierum, cum brevibus descriptionibus nec non 
synonymis et observationibus selectis. Pars prima et secunda cum 
tabulis aeneis. index. V planches. Gottingae, apud Henrium Dietrich, 
1801. 
Joint
• Icones pictae specierum rariorum fungorum. . . Figures coloriées des 
espèces rares de champignons décrits dans l’ouvrage intitulé Synopsis 
methodica fungorum. 
Première livraison, II + 14 p. VI pl. couleurs. 
Seconde livraison, p. 15 à 28, pl. VII à XII. À Paris et à Strasbourg, 
chez Amand Koenig, libraire. An. XI à XIII. couv. fascicules défraichie. 
• Synopsis plantarum seu enchiridion botanicum complectans 
enumerationem systematicam specierum hucusque cognitarum. Pars 
prima. Lutetiorum, apud Carol. Frid. Cramerum, et Tubingae, apud J. 
G. Cottam. Pars secunda : 657 p. + corrigenda et addenda. Parisiis 
Lutetiorum, apud Bibliopolas Treuttel et Wurtz. et Tubingae, apud J. G. 
Cottam, 1805-07. 
• Traité sur les champignons comestibles, contenant l’indication des 
espèces nuisibles ; précédé d’une introduction à l’histoire des 
champignons. Avec quatre planches coloriées. 276 p. + errata et 
addenda. Paris, chez Belin- Leprieur, libraire, quai des Augustin, n° 55, 
1819. 
• Icones pictae specierum rariorum fungorum in synopsi methodica 
descriptorum. Figures coloriées des espèces rares des champignons 
décrits dans l’ouvrage intitulé synopsis methodica fungorum. Première 
livraison : ii + 14 pages, 6 planches couleurs. Troisième livraison 
pages 29 à 44. Planches en couleurs XIII à XVIII. A Paris et à 
Strasbourg, chez Koenig, libraire. An XI, 1803 et An XIII, 1805. Couv. 
fascicules défraichie. 
L’ensemble.

Estimation : 150/200 €

49 . Albert PILÁT. 
• Atlas des champignons d’Europe. Serie A, fasc. 6 à 16 reliés en un 
volume.
• Albert PILÁT. Monographie des espèces lentinus. Prague, 1946.
• Louis PLANCHON. Les champignons comestibles et vénéneux de la 
région de Montpellier et des Cévennes aux points de vue économique 
et médical. X + 223 p. Montpellier, Imprimerie centrale du midi 
(Hamelin Frères), 1883. 	
 Alfred PLOYE 
• Étude sur les champignons comestibles et vénéneux ou nuisibles de 
l’Aube. P. 21 à 81. Mémoire de la société académique d’agriculture 
des sciences, arts et belles lettres du département de l’Aube. Tome 
LIV, 3ème série. Troyes, J. L. Paton, imprimeur de la société, rue 
Général Saussier, 27 et 29, 1917. 
• Basidiomycètes nouveaux, rares ou intéressants du département de 
l’Aube. p. 439 à 511. Mémoire de la société académique d’agriculture 
des sciences, arts et belles lettres du département de l’Aube. Troyes, 
J. L. Paton, imprimeur de la société, rue Général Saussier, 27 et 29. 
1918. 
G. A. PRITZEL. Thesaurus literaturæ botanicæ. Editioneum nova 
reformatam. Görlich editore Milano, 1950. 		
Lucien QUELET & M. C. COOKE. Clavis synoptic Hymenomycetum 
europaeorum. 240 p. Hardwicke & Bogue, London, 1878								
Les 7 volumes.

Estimation : 100/120 €
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50 Lucien QUELET. 
• Catalogue des sphagnes et hépatiques des environs de Montbéliard. 
Extrait des Mémoires de la Société d’émulation de Montbéliard. 
Montbéliard, imprimerie et lithographie de Henri Barbier. Relié à la 
suite. 
• Les champignons du Jura et des Vosges. Suivi de la 2ème partie : I. 
Hyméniés (2ème supplément), II. Péridiés, III. Cupulés, de p. 333 à 
427. Suivi de la IIIème partie. Pl. I à IV coloriées. (Imprimerie et 
lithographie de Henri Barbier à Montbéliard) suivi d’Aperçu des 
qualités utiles ou nuisibles des champignons, 22 p. (Mémoires de la 
Société des Sciences physiques et naturelles de Bordeaux, t. II (3e 
série), 1er cahier. puis Atlas de la 2ème partie, planches I à V 
coloriées. Paris, librairie J. B. Baillière et fils, 19 rue Hautefeuille. (3e 
supplément). 1872-75. 
• Enchiridion fungorum in Europa media et praesertim in Gallia 
vigentium. Lutetiae, Octavii Doin, bibliopolae, impensis, Odei platae, 
viii. 1886. 
• Flore mycologique de la France et des pays limitrophes. 2 tableaux n. 
Paris, Octave Doin, éditeur 8, place de l’Odéon. 1888. 
• Champignons observés aux environs de Paris, de La rochelle… 
Imprimerie Léon Deshays, 1880.
L’ensemble.

Estimation : 100/200 €

51 Lucien QUELET & Frédéric BATAILLE. Flore monographique des 
amanites er des lépiotes. Masson, 1902.
Joint
G. RAMEAU. Intérêt et possibilité de l’approvisionnement d’une grande 
ville en champignons sauvages. 83 p. + table. Paris, Jouve et Cie, 
1935. 					
François Vincent RASPAIL. Nouveau système de physiologie végétale 
et de botanique fondé sur les méthodes d’observation qui ont été 
développés dans le nouveau système de chimie organique. 91 p. 60 
pl. nDos défectueux. chez J. B. Baillière, Libraire de l’Académie de 
médecine, 1837. 
Les 3 volumes.

Estimation : 40/60 €

52 Ioanne Georgio PVIHN. 
Materia venanaria. Regni vegetabilis. xii+ 196 pages. Lipsiae apud C. 
G. Hilscherum, 1785.

Estimation : 150/200 €

53 Jules REMY. 
Champignons et truffes. 12 pl. coul. Paris librairie agricole de la 
maison rustique rue Jacob, 26. 1861.

Estimation : 40/60 €

54 . Revue Mycologie. Revue mycologique crée par Casimir Roumeguère. 
Recueil trimestriel consacré à l’étude des champignons. Années 
complètes reliées du fascicule 1-3, au 75. L’ensemble.

Estimation : 60/80 €
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55 . Revue Mycologie. Revue de mycologie crée par Roger Heim, 
nouvelle série en 43 volumes reliés avec séparément 1 volume de 
suppléments, 1 volume de phytopathologie. Les cours de mycologie 
sont dissociés et non reliés + tables + la mycothèque II et III. + liste 
des publications de M. le Professeur Roger Heim. 1936-79. 
Les 43 volumes.

Estimation : 120/150 €

56 RICHON Ch. & DUTERTRE E. R. Les stations naturelles des 
champignons et leurs spores. Ouvrage accompagnéde 2400 dessins 
extraits d’un manuscrit inédit de M. Charles Richon. Extrait des 
mémoires de la société des sciences et arts de Vitry-le- François. 
Typographie Vve Tavernier et Fils, rue de Vaux, 12. 1896. 		
Joint							
Charles RICHON. Catalogue raisonné des champignons qui croissent 
dans le département de la Marne, orné de dessins faits d’après nature, 
lithographiés, représentant les Types des principales Familles, et de 
deux tableaux de M. E. Roze sur les Agaricinées, avec 4 planches à 
l’appui de sa Classification. . . . xiv + 628 p. Société des sciences et 
arts de Vitry-le-François. Imprimerie Vve Tavernier et Fils, 1889. 	
Les deux volumes

Estimation : 60/80 €

57 Charles RICHON & Émile ROZE. Atlas des champignons comestibles 
et vénéneux de la France et des pays circonvoisins contenant 72 
planches en couleur ou sont représentés les figures de 229 types des 
principales espèces de champignons recherchées pour l’alimentation 
et des espèces similaires suspectes ou dangereuses avec lesquelles 
elles sont confondues. Dessinées d’après nature avec leurs organes 
reproducteurs amplifiés par Charles Richon. Accompagné d’une 
monographie de ces 229 espèces et d’une histoire générale des 
champignons comestibles et vénéneux. 
Tome 1 : 62 photogravures de dessins primitifs des anciens auteurs et 
de figures organographiques des auteurs récents d’après les 
reproductions exécutées par Charles Rolet. 
Tome 2 : LXXII chromolithographies. Paris, Octave Doin, éditeur 8, 
place de l’Odéon. 1888.
Docteur GUETROT. Travaux personnels. 7 dossiers, A3 manuscrits.
Joint.
Le cinquantenaire de la société mycologique de France. 1884-1924. 
SMF, 1934
Le cinquantenaire de la société mycologique de France. 1884-1924. 
SMF, 1934. Très nombreuses pages d’annotations manuscrites reliées 
dans le volume.
L’ensemble.

Estimation : 200/250 €
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58 A. de la ROCQUE. 
Les champignons comestibles & vénéneux. Notions generales. 
Classification. Étude des caractères. Méthode pratique pour 
reconnaître les espèces dangereuses et les distinguer des espèces 
alimentaires les plus répandues, suivie de Conseils pour la culture, la 
conservation et la consommation des champignons. 25 figures dans le 
texte, 12 Planches hors-texte tirées en Chromolithographie sur Vélin. 
158 p. Paris Nodot, éditeur 10, rue Monsieur-le- Prince. 1905. 	
• Léon ROLLAND. Atlas des champignons de France Suisse et 
Belgique. Texte de 126 p. + table et 120 planches coloriées 
représentant 283 espècescomestibles, vénéneuses ou remarquables 
par leur abondance ou leur forme, avec leur description et l’indication 
de leurs propriétés alimentaires. Aquarelles d’A. Bessin. Paris, librairie 
des sciences naturelles Paul Klincksieck éditeur 3, rue Corneille, 1905. 		
Henri ROMAGNESI. 
• Les coprins. P. 20 à 35. Revue de Mycologie, supplément T. VI, f. 1. 
1941.  
• Nouvel atlas des champignons. T. 1 : 22 fig. 79 planches 
chromolithographie. Bordas éditeur à Paris, 1956. 
• Nouvel atlas des champignons. T. 2 : 24 fig. pl. 80 à 154 
chromolithographie. Bordas éditeur à Paris, 1958. 
• Nouvel atlas des champignons. T. 3 : 25 fig. 153 détails micro. Pl. 
155 à 236 chromolith. Bordas éditeur à Paris, 1967. 
• Nouvel atlas des champignons. T. 4
: • Les russules d’Europe et d’Afrique du Nord. Essai sur la valeur 
taxinomique et spécifique des caractères 
morphologiques et microchimiques des spores et des revètement. 
Préface de M. Roger Heim. 998 p. 1129 fig. 1 
code des couleurs de sporées chez les russules. Bordas éditeur à 
Paris, 1967. (dédicace à Georges Malençon). 
• Champignons d’Europe. 
T. 1 : 22 fig. 223 pl. coul. et descriptions. 
T. 2 : 489 fig. et photos noir et blanc et pl. coul. et descriptions n° 224 
à 491. Bordas éditeur à Paris, 1977. 
• ROGER HEIM. Champignons d’Europe. Ill. noir. In-8, cart. Edit. 
jaquette cons. N. Boubée & Cie, 1969.
Les 7 volumes.

Estimation : 60/80 €

59 Joseph ROQUES. 
• Histoire des champignons comestibles et vénéneux, ornée de figures 
coloriées représentant les principales espèces dans leurs dimensions 
naurelles ; où l’on expose leurs caractères distinctifs, leurs propriétés 
alimentaires et économiques, leurs effets nuisibles et les moyens de 
s’en garantir ou d’y remédier, Ouvrage utile aux amateurs de 
champignons, aux médecins, aux naturalistes, aux propriétaires 
ruraux, aux maires des villes et des campagnes, etc. 24 planches 
coloriées et terminées au pinceau. Paris. Hocquart ainé, éditeur, rue 
des Mathurins-Saint-Jacques n° 10 ; Gosselin, libraire, rue Saint-
Germain-des-prés, n° 9 ; Treuttel et Wurtz, libraire, rue de Lille, n° 17. 
1832. 	
• Histoire des champignons comestibles et vénéneux, Masson, 1841.

Estimation : 100/200 €

60 Casimir ROUMERGUE. 
• Flore mycologique du département de Tarn-et-Garonne. Agaricinées. 
VIII planches litho. n. Montauban, Imprimerie et lithographie Forestié, 
rue du vieux-palais, 23, 1880.

Estimation : 40/60 €
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61 Casimir ROUMEGUERE. 
Revue mycologique, 1879-1893. 5 volumes dont un de planches.

Estimation : 20/30 €

62 Ernest ROUSSEL. Des champignons comestibles et vénéneux qui 
croissent dans les environs de Paris. 68 pages. Paris, librairie Victor 
Masson et Fils, place de l’école-de-médecine, 1860. 			
Joint
M. Jean Florimond de SAINT-AMANS. Florea genaise ou description 
méthodique des plantes observées dans le département de Lot-et-
Garonne et dans quelques parties des départements voisins. (61) + 
632 pages. Agen, Prospère Noubel, imprimeur-libraire, 1821. 						
Mauro SARNARI. 
• Monografia illustrata del genere Russula in Europa. Tomo primo : 799 
p. nb . fig. et photos couleurs. AMB, Trento, 1998. 
• Monografia illustrata del genere Russula in Europa. Tomo secondo : 
p. 807 à 1568. nombr. fig. et photos couleurs. AMB, via A. Volta, 46, 
38100 Trento, 2005. 		
A. SARTORY & L. MAIRE 
• Synopsis du genre Collybia. Documents pour l’encyclopédie du 
genre. Étude critique (descriptive et histologique) Classifications, 
Diagnoses et Observations. Imprimerie V. Arsant 1918. 
• Les champignons vénéneux. 10 pl. coul. Paris Librairie Le François, 
1921.  2 vol.
 • Synopsis du genre Tricholoma. 158 pages, des croquis. Saint-
Nicolas-de-Port. Imprimerie V. Arsant, 1918. 
• Compendium Hymenomycetum. Volume I. Amanita. 447 pages, 26 
planches couleurs (complet des 20 fascicules) Librairie Le François 
1922-23. 
• Synopsis du genre Inocybe, Fr. 248 p. 2 pl. de fig. Strasbourg, 
Imprimerie V. Idoux et Cie. Nancy, 1923. 
• Synopsis du genre Chitonia, Fr. 8 pages, 2 planches n. Imprimerie 
Gutemberg, Strasbourg, 1923. 
• Synopsis du genre Gomphidius, Fr. 23 p. Nancy, imprimerie V. Idoux 
et Cie, 1924. 
• Synopsis du genre Fistulina, Bull. 16 pages. Nancy, imprimerie V. 
Idoux, 1924.  
• Compendium Hymenomycetum. Volume II. Lepiota. 12 planches 
couleurs ,1925-27. 
• Les Bolets, Fascicule I et II (2 vol.). P. 307 à 512. Nancy, imprimerie 
V. Idoux et Cie, 1930. 
• Travaux botaniques dédiés à René Maire. In-4 br. Alger, mai 1949. 
Les 12 volumes.

Estimation : 120/150 €

63 Jakob Christian SCHÄFFER & C. H. PERSOON. Commentarius D. Iac. 
Christ. Schaefferi quondam eccles. Evangel. Ratisbon. pastoris et 
superintendentis Fungorum Bavariae indigenorum, Icones pictas, 
differentiis specifis, synonymis et observationibus selectis illustrans. 
Erlangae, apud Ioan. Iac. Palm, 1800.

Estimation : 60/80 €

17/34



64 Jakob Christian SCHÄFFER. 
• Fungorum qui in Bavaria et Palatinatu circa Ratisbonam nascuntur 
icones nativis coloribus expressae. 
Editio nova commentario aucta a Dr. C. H. Persoon. Erlangae, 1800. 
Reliure moderne.
• Volume 1 : 
Tomus primus : frontispice, [I-IV] texte A-N3. 
Tomus secundus: [I-IV] texte A-O3. 
En un volume.
• Volume 2 : 
Tomus tertius : frontispice, [i-iv] texte A-O3. 
Tomus quartus : [I-XLII] texte 1-136 + index (8 p. n. n. ) Erlangae apud 
Ioannem Iacobum Palmium 1800.
En un volume. 
Un volume de planches, I à CCCXXX en couleurs sous coffret.
Les 3 volumes.

Estimation : 300/350 €

65 Hans SCHINZ. Die Myxomyceten oder Schleimpilze der Schweiz. 45 
fig . Mitteilungen aus dem Botanischen Museum der Universität Zürich, 
XXXI. Winterthur. Buchdruckerei von Geschwister Ziegler. 		
Joint
• SCHWALB. Das Buch der Pilze. Beschreibung des wichtigesten 
Basidien-und Schlauchpilze mit besonderer Berücksischtigung der 
essbaren und giftigen Arten. 18 pl. coloriées à la main. Wien,Verlag 
von A. Pichler’s Witwe & S. 
• SCOPOLI. Flora carniolica exhibens plantas carnioliae indigrnas et 
distributas in classes, genera, species, varietas, ordinae Linnaeano. 
Editio secunda aucta et reformata. Impennsis Ioannis pavli Krauss. 
Bibliopolae Vindobonensis. 1772 
T. 1 : Einführung Otto Guglia. P I à XXXIII, 7 pages de photos noir et 
blanc. 
T. 2 : 496 pages + index generum 65 pl. n. Réédition par Akademische 
Druck-n. Verlagsanstalt, Graz- Austria en 1972.
Les 4 volumes.

Estimation : 80/100 €

66 Louis SECRETAN. Mycographie suisse ou description des 
champignons qui croissent en Suisse, particulièrement dans le canton 
de Vaud, aux environs de Lausanne. P. A. Bonnant, Genève, 1833.
Tome premier : LV + 522 pages, 
Tome second : 576 pages, 
Tome troisième : VIII + 759 pages + table de 95 pages.	
Les 3 volumes.

Estimation : 150/200 €

67 Pierre SEE. 
• La florule du papier. Étude systématique et biologique des 
champignons chromogènes du papier piqué. Thèse de doctorat en 
sciences naturelles. 157 pages, XVII planches dont une en couleurs. 
Imprimerie Lève à Paris, 1919. 			
• Les maladies du papier piqué. Les champignons chromogènes qui 
les provoquent. Les modes de préservation. 168 p. XVII planches dont 
une en couleurs. Octave Doin éditeur à Paris, 1919. 	
Les 2 volumes.

Estimation : 30/40 €

68 J. F. SEHLMEYER. Index alphabeticus specierum Hymenomycetum in 
epicrisi systematis mycologici Friesii descriptarum earumque 
synonymarum conscripsit. 58 pages. Coloniae Ad Rhenum. Typis et 
sumtibus Joanis Petri Bachemii. 1852.	
											60/80 €

Estimation : 60/80 €
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69 J. de SEYNES. Recherches pour servir à l’histoire naturelle des 
végétaux. Masson, 1886. 3 volumes.
• Essai de flore mycologique Montpellier, Baillière, 1863.
Les 4 volumes.

Estimation : 60/80 €

70 . W. G. SMITH. Synopsis of British basidiomycètes. 145 fig., 5 
planches. 1908.
• Clavis agaricinorum. 44 fig. London, L. Reeves, 1870.
Joint
Guillaume SICARD. Histoire naturelle des champignons comestibles et 
vénéneux. 75 pl. couleur. Ch. Delagrave, 1884.
Rolf SINGER. Die Rohrlinge. 2 vol. Atlas de 21 pl. Verlag Julius 
Klinkhardt, 1965.
Pierre SEYOT. Les bolets de France. 60 dessins. Les arts graphiques 
modernes, 1935.
• Les amanites et la tribu des amanites. 59 dessins. Les arts 
graphiques modernes, 1930.
• Pierre SEYOT. A. B. C. Mycologique. Livre de poche de l’amateur, 
contenant tout ce qu’il faut savoir pour cueillir des 49 champignons et 
en manger sans crainte d’empoisonnement. 10 figurines et 307 
dessins exécutés à la plume et coloriés par l’auteur. 2ème édition. Arts 
Graphiques Modernes, Jarville-Nancy. 
Les 8 volumes.

Estimation : 100/200 €

71 TAYLOR. 1897 Student’s hand-book of mushrooms of America, edible 
and poisonous. 
N° 1: 24 p. 2 pl. n. et 3 pl. coul. 1897 
N° 2: 22 p. + appendix, 3 pl. n. et 3 pl. coul. Washington, D. C. : A. R. 
Taylor, publisher, 258 Mass. Ave. 1897 
N° 3: 22 p. + appendix, 2 pl. n. et 3 pl. coul. Washington, D. C. : A. R. 
Taylor, publisher, 258 Mass. Ave. 1897 
N° 4: 24 p., 3 pl. n. et 3 pl. coul. Washington,D. C. : A. R. Taylor, 
publisher, 258 Mass. Ave. 1898 
N°5: 24 p.,2 pl. n. et 3 pl. coul. Washington,D. C. : A. R. Taylor, 
publisher, 258 Mass. Ave. 1790-91 
Les 5 volumes.

Estimation : 100/150 €

72 Robert Kaye GREVILLE. Scottish cryptogamic flora or coloured figures 
and descriptions of cryptogamic plants, belonging chiefly to the order 
fungi ; and intended to serve as a continuation of english botany.
Vol. I : 61 p. ,60 pl.coul., 1 à 60.
Vol. II : viii + p.61 à 120, pl. coul. 61 à 120.
Vol. III :14 p.n.n.+ p.121 à 180, pl. coul. 121 à 180.,
Vol. IV :16 p.n.n. + p.181 à 240, pl. coul. 181 à240 
Vol. V : vi + p.241 à 300, pl. coul. 241 à 300.,
Vol.VI : p. 301 à 360, pl. 301 à 360 + synopsis generum et specierum, 
82 p. Edinburgh : printed for Maclachlan & Stewart,Edinburgh, 1823-
1828.
Vol VII-VIII
8 tomes en 4 volumes.

Estimation : 150/200 €

73 Louis RENE & Charles TULASNE. 
Selecta fungorum carpologia. Translated into english by W. B. Grove, 
M. A. cantab. Edited by A. H. Reginald Buller and C. L. Shear. 
Volume I : i à dd + xxiv + additions [xxviii] + 247 pages, planches I à V. 
Volume II : I à XXII + corrections [xx] + 302 pages, XXIV planches. 
Volume III : xv + 206 pages, XXII planches. Oxford, at the Clarendon 
press, 1931. 			
Les 3 volumes

Estimation : 60/90 €
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74 Jean Louis Marie POIRET. 
Leçons de Flore. Cours complet de Botanique. Explication de tous les 
systèmes, introduction à l'étude des plantes. Suivi d'une iconographie 
9 pl. Couleurs, 3 tableaux 12 pl. de champignons. Paris, Panckoucke 
1820 (mauvais état de la reliure). Illustré de 64 planches en couleurs, 
d'un grand tableau dépliant et d'un petit tableau. Relié à la suite. 
Histoire et description des champignons J.B. Letellier, Crevot 1826.

Estimation : 150/200 €

75 Jules BEL. 
Les Champignons supérieurs du Tarn. 32 pl. coloriées. Liobrairie J. B. 
Baillière, 1889. In-8, ½ chagrin à coins, dos à nerfs.
Joint.
H. VITTENET. 
Champignons innocents. Moyen de les reconnaître aisément. Préface 
de M. Martin-Claude. 2ème édition. Ouvrage orné de 149 figures et 2 
planches en couleurs hors-texte. 122 pages. La maison rustique, 1939. 
PAUL VUILLEMIN. Les champignons. Essai de classification. 425 
pages. Octave Doin et Fils, 1912. 	
Les trois volumes.

Estimation : 60/80 €

76 R. WOLF & W. ZOPF. 
Le malattie crittogamiche delle piante erbacee coltivate. IX + 268 p. 
con 50 incisioni intercalate nel testo. Milano, Ulrico Hoepli, editore-
librajo della real casa, 1889.

Estimation : 100/150 €

77 Otto WUNSCHE. Flore générale des champignons. Traduit par J. L. 
Lanessan. Édition française, revue par l’auteur. XV + errata (1) + 587 
pages. Paris Octave Doin, 1883.

Estimation : 150/200 €

78 Caroli A. LINNE. Systema naturae per regna tria naturae, Secundum 
classes, ordines, genera, species cum characteribus, differentiis, 
synonymis, locis.Tomus primus. Edition decimal tertia, aucta, 
reformata. cura Jo. Frid. Gmelin. Regnum animale. Épidermures aux 
plats, plus marquées à certains volumes. 
Coins émoussés, certaines du du vol.1 et 7 arasés/écornés
Tomus.1 pars I, xii + 500 p., T.I. pars II, p.501 à 1032, TI . pars III, 
p.1033 à 1516., T.I. pars IV, p. 1517 à  2224., T.I. pars V, p. 2225 à 
3020. T.I. pars VI, pages 3021 à 3910. T.I. pars VII, index + pages 
3911 à 4120. 
Tomus II, pars I, Regnum vegetabile, xl + 884 p.
Tomus II. pars II, Regnum vegetabile, p.885 à 1661.
Tomus III, Regnum lapideum, 476 p. 3 planches noir, Lugduni, J. B. 
Delamollière, Falque et Soc. 1789-1796.
• Charles LINNE & Nicolas JOLICLERC. Cryptogamie complète. 
Levacher, an 7, 1798-1799.
Les 10 volumes.

Estimation : 1300/1500 €
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79 E. WALHEIN. Collection de 199 aquarelles, représentant les 200 
premières de l’iconographie de Bresadola. Il manque le n°23 : Lepiota 
mastoidea. 1928.

Estimation : 100/200 €

80 J. B. L. LETELLIER. 
Histoire et description des champignons alimentaires et vénéneux qui 
croissent aux environs de Paris, précédés des principes de botanique 
indispensables à leur étude. In-8 de [1] 1 ff.n.ch., 143 pp. Grand 
tableau dépliant en 4 ff. et 12 planches hors-texte lithographiées et 
coloriées d'après nature figurant 207 espèces de champignons. Paris, 
Crevot, 1826.

Estimation : 80/100 €

81 LAMARCK & CANDOLLE. 
Flore Française, ou descriptions succinctes de toutes les plantes qui 
croissent naturellement en France... Troisième édition, augmentée du 
tome V, ou sixième volume, contenant 1300 espèces non décrites 
dans les cinq premiers volumes. Paris, Desray, 1815. 6 vol. in-8. Bien 
complet de la grande carte dépliante en couleurs, des 11 planches 
H/T. dépl. et du tableau dépl. (rousseurs en marges des planches 
reliure défectueuse.)
point le premier volume T 1 de 1805.

Estimation : 200/300 €

82 Jakob LANGE. 
Flora agaricina danica, published underthe auspices of the society for 
the advancement of mycology in Denmark and the danish botanical 
society. 
Vol.1: texte des 5 fascicules, 90 + 105 + 96 + 119 + 105 p. + index. 
Vol.2 : atlas, planches couleurs n°1 à100. 
Vol. 3: pl. n° 101 à 200. 
Trois volumes, demi chagrin à bandes.

Estimation : 150/200 €

83 Henrico Julio TODE. Fungi Mecklenburgense. 
Fasciculus 1 Nova Fungorum genera…Tab. I à VII. 
Fasciculus II : Generum novorum appendicem et sphaeriarum 
acaulium subordines III priores complectens. VIII + 64 p. (il manque 
l’index, p.65-66) Tab. VIII à XVII. Luneburgi, apud Ioh. Fried. Guil. 
Lemke, 1790-91. 
Relié en un volume

Estimation : 120/150 €

84 C. F. BRISSEAU MIRBEL. 
Histoire naturelle générale et particulière des plantes. Tome troisième. 
Champignons, algues, fougères. Planches gravées en noir. Paris, 
imprimerie F. Dufart, 1806.
Joint
• Histoire naturelle générale et particulières des plantes. Tome 
cinquième.

Estimation : 60/80 €
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85 Émile BOUDIER.
Iconographie des champignons. 4 vol dont 3 de planches couleurs 
numérotées de 1 à 600. Texte descriptif en un volume. In-4 rel. 
défraichie. Paul Klincksiek, Léon Lhomme successeur, 1905.		
Joint
• Émile BOUDIER. 
Les champignons au point de vue de leurs caractères… Pl. en noir. In-
12, 1/2 chagrin. J. B. Baillière, 1866.
Les 5 volumes.

Estimation : 200/300 €

86 Philippe PHŒBIUS. Deutschlands kryptogamisc. Giftgewachse in 
Abbildungen und Beschreibungen. Xii + 114 p. IX planches coloriées à 
la main. Rel. Moderne. Berlin, Bei August Hirschwald, 1838.

Estimation : 90/100 €

87 GEORGES VIENOT-BOURGIN. 
Les champignons parasites des plantes cultivées. 
Tome 1 : 755 pages + table, 371 fig.n.
Tome 2 : pages 756 à1850 + table, figures 372 à 720 en noir.
Masson & Cie, éditeurs. 1949.

Estimation : 40/50 €

88 Antonio VENTURI. 
I miceti dell’agro Bresciano descriti ed illustrati con figure tratte dal 
vero. 48 pages. LXIV planches coloriées à la main. Brescia, dalla 
tipografia del Pio, 1845. Débroché, couv. Fatiguée.	
Roger Heim. Le genre Inocybé. Le Chevallier In 4-rel.

Estimation : 40/60 €

89 W. G. FARLOW & W. G. BURT. Icones farlowiana. Illustration of the 
larger fungi of Eastern North America  with descriptive text by E. A. 
Burt. 103 pl. coul. Harvard university Cambridge, Massachusetts, 1929.

Estimation : 40/60 €

90 Ladislaus HOLLOS. 
Die gasteromyceten ungaris. Oswald Weigel, 1904. In fol.

Estimation : 40/60 €
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91 Monsieur TAISAND. 
Coutume générale de Bourgogne Avec le Commentaire de Monsieur 
Taisand. Conseiller du Roi, Trésorier de France & Général des 
Finances en Bourgogne & Bresse, ci-devant Avocat au Parlement de 
Dijon.Dans lequel cette Coutume est expliquée par le Droit Romain, 
les Loix des anciens Bourguignons, par l'Usage, le Commentaire de 
Monsieur de Chasseneuz, les Annotations de Monsieur Begat 
Président au Parlement de Dijon, du Sieur Avocat Despringles, & 
autres: A quoi on a joint les Notes de Me Charles du Moulin & ses 
Décisions sur des questions considérables, avec un grand nombre 
d'Arrêts, tant anciens que nouveaux, de tous les Parlements de 
France, & notamment du Parlement de Dijon, & La Conformité avec les 
autres Coutumes de France, & les Tables des Titres, des Articles, & 
des Matières.. Jean Ressayre, Dijon, 1698.

Estimation : 100/120 €

92 Guyla ISTVANFFI. 
Études et commentaires sur le code de l’Escluse augmentés de 
quelques notices biographiques, enrichis de 22 figures et de 91 
planches chromolithographiées, reproduction du code de l’Escluse. 
Budapest chez l’auteur, 1900.

Estimation : 80/100 €

93 ROBERT KÜHNER & ROMAGNESI. . 
Flore analytique des champignons. Masson, 1953. 2 vol. In-4.		
• Robert KÜHNER. 
Les Hyménomycètes agaricoïdes. Pl. en noir. In-4, rel.. éditeur, N° 
spécial du Bulletin de la Société Linnéenne de Lyon, juin 1980.
Les 3 vol.

Estimation : 40/60 €

94 JUILLARD-HARTMANN. Iconographie des champignons supérieurs. 
Juillard et fils, 1919.
1er vol., 50 pl. 560 espèces en couleurs,
2ème  vol., 50 pl. 538 espèces en couleurs, 
3ème  vol., 50 pl. 378 espèces en couleurs,
4ème  vol., 50 pl. 360 espèces en couleurs ,
5ème  vol. ,50 pl., 545 espèces en couleurs.
Cinq volumes in-4 dos à nerfs.

Estimation : 200/300 €

95 JOHN RAY. 
Historia plantarum species hactenus editas aliasque insuper multas 
noviterinventas & descriptas completeris. In qua agitur primo De 
Plantis in genere, earumque Partibus, Accidentibus & Differentiis ; 
Deinde Genera omnia tum summa tum subalterna ad Species usque 
infimas, Notis suis certis et Characteristisis Definita, Methodo Naturae 
vestigiis insistente disponuntur ; Species singulae accurate 
describuntur, obscura illustrantur, omissa supplentur, 
superfluaresecantur, Synonyma necessaria adjiciuntur ; Vires denique 
& usus recepti compendio traduntur. 
Tomus primus : 26 p. n. n. + 983 p. 
Tomus secundus : cum duplici indice ; Generali Altero Nominum & 
Synonymorum praecipuorum ; altero affectuum & Remediorum : 
accessit nomenclator botanicus Anglo-Latinus.8 
p.n.n. + p. 985 à 1940 + index, (35 p.n.n.) Londini : Typis Mariae Clark 
: Prostant apud Henricum Faithorne 
Regiae Societatis Typographum, ad insigne Rosae in Coemeterio D. 
Pauli. 1686-1693.
En 2 volumes.

Estimation : 800/900 €
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96 ELIAS MAGNUS FRIES. 
Sveriges ätliga och giftiga svampar technade efter naturen. XCIII pl. 
coul. P.A. Norstedt et Sohner Stockolm, 1860.

Estimation : 200/300 €

97 GEORG FRANZ HOFFMAN 
Nomenclator fungorum.
Pars I : Agaricini accendunt tabulae Vi aeri incisae et ab auctore 
delineatae.Betzeichniss der Schwamme, Erster 
Teil.Blatterschwämme.Mit 6 nach der Natur vom Berfasser 
gezeichneten Rupfertafeln., viii +248 Seiten,VI Tafeln Berlin bei 
Joachim Pauli.-
Pars II : Agaricini.Continuatio prima, indice locupletata. Betzeichniss 
der Schwämme Erster Theil. Blatterschwämme Erste Fortsetssung 
nebst dreisachen Register. p.1 à 85. 1789-90.

Estimation : 300/400 €

98 Paul DUMEE, puis René MAIRE. 
L’amateur de champignons. Journal consacré à la connaissance 
populaire des champignons paraissant 8 fois par an. 
Volume I, (1907) à XI. 1926), 122 planches en couleurs. 
T.I et II, 1907-1908, T. III et IV, 1909-1910, T.V et VI, 1911-1912, T. VII 
et VIII, 1913-1922, T. IX à XI, 1923-1926. 
Paul DUMEE, puis René MAIRE. Facicules 1913-1924.
Les 5 tomes reliés en 5 volumes et les fascicules.

Estimation : 150/200 €

99 Robert HOGG  & Georges JOHNSON . 
A selection of the eatable funguses of Great-Britain. 
llustrated by W.G.Smith. 24 planches couleurs. 
1ère réédition. Journal of horticulture & cottage gardener, office, 
London, 1866.

Estimation : 60/80 €

100 Thémistocle LESTIBOUDOIS. Botanographie Belgique, ou Flore du 
nord de la France, et de la Belgique proprement dite ; ouvrage disposé 
selon la méthode naturelle, contenant les tableaux analytiques, la 
description des plantes qui croissent spontanément ou qu’on cultive 
généralement dans l’ancienne province Belgique, leurs localités, leurs 
propriétés, l’indication du temps de leur floraison, la citation de leurs 
figures, etc. 
1ère partie, Cryptogamie : XXXIV +314 pages, 23 tableaux, 
2ème partie, Phanérogamie. Roret, libraire, rue hautefeuille, au coin de 
la rue du battoir. Vanackere, père, libraire-éditeur, Lille, grand’place, n° 
7. Vanackere, fils, imprimeur, libraire de S.A.R. Monsieur le dauphin. 
1827.

Estimation : 80/100 €

101 Jakob Gabriel TROG. 
Die Schwamme des Waldes als Nahrungsmittel oder kurze Anleitung 
zur Kenntnis der bei uns wildwachsenden, essbaren Schwamme und 
zu ihren zweckmassigen Gebrauche. 
20 planches coloriées à la main. 
Bern, Druck und Verlag der Haller’schen Buchdruckerei, 1848.

Estimation : 200/300 €

24/34



102 P. KONRAD et A. MAUBLANC. 
Icones selectæ Fungorum. Membres de la Société Mycologique de 
France. 
Préface de René Maire. Paris, Paul Lechevalier 1924-1930. 
6 Volumes in-4, dont 5 tomes de 500 planches couleurs avec feuilles 
de texte. Qqs états extérieurs, planches et textes bel état.

Estimation : 60/80 €

103 K Gotl. Fridr. NEES von ESENBECk, Johann. Wilhelm WEINMANN & 
Karl Wilhelm Gottlob KASTNER. 
Sylloge plantarum novarum itemque minus cognitarum a praestissimas 
botanicis adhuc viventibus collecta et a 
Societata regia botanica Ratisbonensis edita cum tabula aenea. 
T.1 : XII + 244 pages, 1 planche en noir. 
T.2 : VIII, 1 pl. Ratisbonae, typis Viduae C.E.Brenck. 
Relié à la suite : Archiv fur die gesammte Naturlehre, herausgeben von 
Karl Wilhelm Gottlob KASTNER 
Les 2 tomes, 1824-28, reliés en un volume.

Estimation : 70/90 €

104 M. W. M. STREINZ. 
Nomenclature des champignons. Liste synonymique des genres et des 
espèces accompagnée d’une bibliographie de tous les ouvrages qui 
traitent la mycologie. VIII + 735 pages + errata. J. Rothschild, éditeur 
Librairie de la société botanique de France, 1863.

Estimation : 100/120 €

105 Adrien TARRADE. 
Des principaux champignons comestibles et vénéneux de la flore 
limousine suivi d’un précis des moyens à employer dans les cas 
d’empoisonnement par les champignons. 108 pages, avec quatre 
planches coloriées à la main. Paris J. B. Baillière et Fils libraires de 
l’Académie impériale de médecine, 1870.

Estimation : 30/40 €

106 Adrien TARRADE. Des principaux champignons comestibles et 
vénéneux de la flore limousine suivi d’un précis des moyens à 
employer dans les cas d’empoisonnement par les champignons. 2ème 
édition, revue et augmentée. Avec six planches chromolithographiées. 
Paris J. B. Baillière et Fils libraires de l’Académie impériale de 
médecine, 1874.

Estimation : 30/40 €

107 Leopold TRATTINICK. Die essbaren Schwämme des 
Oesterreichischen Kaiserstaates. CXXII + 174 pages, 30 planches 
coloriées à la main. Wien und Triest, in Geistingers Buchhandlung, 
1809.

Estimation : 80/100 €
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108 Leopold TRATTINICK. 
Fungi Austriaci delectu singulari iconibus XL observationibusque 
illustrati. Editio nova. Oesterreich Schwhämme 
in einer Auswahl durch vierzig Abbildungen und Beobachtungen 
beleuchtet. IV + 210 pages, 20 planches 
coloriées à la main. Wien, in Carl Gerolds Buchhandlung. 1830.

Estimation : 80/100 €

109 PIERRE FRANÇOIS CHIFFLET. 
Histoire de l’abbaye royale de Tournus, avec les preuves, enrichies de 
plusieurs pièces d'histoire très rares : & les tables necessaires pour en 
faciliter l'usage. Par le P. Pierre François Chifflet, de la compagnie de 
Jesus. Veuve Philippe Chavance, Dijon, 1664.

Estimation : 80/100 €

110 François Ignace DUNOD de CHARNAGE.
Observations sur les Titres des Droits de Justice, des Fiefs, des Cens, 
des Gens Mariés et des Successions, de la Coutume du Comté de 
Bourgogne. Avec des Traités à l'usage de la même Province sur les 
Institutions contractuelles, la Puissance paternelle, les Sociétés 
tacites, les Baux à chepteil, & une Dissertation sur les incendies. Par 
M.F.I. Dunod de Charnage, Écuyer, ancien Avocat au Parlement, & 
Professeur Royal en Droits Canonique & Civil dans l'Université de 
Besançon. C. L. Jos. Daclin, Besançon, 1756.

Estimation : 80/100 €

111 A. SARTORY & L. MAIRE. 
Études expérimentales de l’influence de l’agitation sur les 
champignons inférieurs.
20 pl. E. Campiomont et Cie, 1908.
Joint
AUGUSTE SARTORI.
Guide pratique des principales manipulations de mycologie 
parasitaires. Le François, 1917.
Les empoisonnements par les champignons. 5 pl. couleur. Léon 
Lhomme, 1912. 2 vol.
G. DEFLANDRE. 
Microscopie pratique. 20 pl. couleurs. Paul Lechevalier, 1947.
Séguy. Le Microscope, emploi et applications. T 1. Le Chevalier, 1950.
JULIUS SCHAEFFER. Russula Monographie. Die Russulae. In-4, 
planches couleurs. Verlag Julius Klinkhardt, 1952.
Les 7 volumes.

Estimation : 50/60 €

112 Christian Hendrik PERSOONII. Commentatio de fungis clavæformibus. 
4 planches hors-texte dépliantes en couleurs  coloriées à la main. 
Lipsiæ, apud Petrum Philippum Wolf, 1797.

Estimation : 150/200 €

113 Robert KÜHNER & Henri ROMAGNESI. Flore analytique des 
champignons supérieurs. 677 figures.  Masson, 1953.
Joint
Compléments à la flore analytique. Réimp. J. Cramare, Vaduz, 1977.
Travaux mycologiques dédiés à Kühner. FMDS, 1997.
ROGER HEIM. Les Lactario Russulés. Pl. couleurs. Paris 1937
DUJARRIC DE LA RIVIERE & Roger HEIM. Les champignons 
toxiques. Pl. Couleurs. Encyclopédie Médico chirurgicale, 1938.
Les 5 volumes.

Estimation : 30/50 €
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114 Gilbert LANNOY & Alain ESTADES. Monographie des Leccinum 
d’Europe. In_4, Pl. Couleurs. Fédération mycologique Dauphiné-
Savoie, 1995
• ABBE BOURDOT & A. GALZIN. Hyménocites de France. Ill. noir. In-
41/2 ch. Marcel Bry, 1927.
• ABBE BOURDOT & A. GALZIN. Hyménocites de France. Ill. noir. In-
41/2 ch. Paul Lechevalier, 1928. Exemplaire enrichi d’annotations, de 
planches et ill. couleurs et noir par son lecteur.
• Louis FAVRE-GUILLARMOD. Les Champignons comestibes du 
canton de Neuchatel. Imprimerie Charles Leidecker, Neucahatel, 1861. 
In-4, cartonnage d’éditeur. Nombreuses annotations, pl. couleurs.
• Louis FAVRE-GUILLARMOD. Les Champignons comestibes du 
canton de Neuchatel. Imprimerie Charles Leidecker, Neucahatel, 1861. 
In-4, br. 
• Louis FAVRE-GUILLARMOD. Les Champignons comestibles et les 
espèces vénéneuses avec lesquelles ils pourraient être confondus. Pl. 
couleurs. La maison rustique, sd.
Les 6 volumes.

Estimation : 60/80 €

115 A. DUPUIS. Traité élémentaire des champignons. Pl. couleurs. 
Auguste Goin, 1854. In-12, 1/2 ch. 
Relié à la suite UN VIEUX CHAMPIGNONISTE. La culture du 
champignon. Ad. Mertens, Bruxelles, 1894. Salle. Culture des 
champignons. Ill. en noir. AUGUSTE GOIN, sd. PLIQUE MARAICHER. 
Nouvelle culture des champignons. S. l. 1er juillet 1888.  
• J. COSTANTIN. Atlas des champignons comestibles et vénéneux. 
686 fig. couleurs. In-12 cart. édit. Librairie générale enseignement. S.d.
• . J. COSTANTIN. Atlas des champignons comestibles et vénéneux. 
228 fig. couleurs. In-12 cart. Edit. Paul dupont, 1895.
• J. COSTANTIN & DUFOUR. Petite flore des champignons. 351 
figures. Librairie générale de l’enseignement, 1936.
•  J. COSTANTIN & DUFOUR. Nouvelle flore des champignons. 4702 
figures. Librairie générale de l’enseignement, 1947.
Les 5 volumes.

Estimation : 60/80 €

116 Franz KALLENBACH. 
Die pilze mitteleuropea… 55 pl. Couleur. In-4 ½ chagrin. Verlag von dr. 
Werner Klinkhardt, Leipzig, 1927-1937.
Joint.
• G. LINDAU & P. SYDOW. Thesaurus litteraturae mycologicae et 
lichenologicae. 3 vol. in-8 débrochés. Lipsiis, Fratres Borntraeger, 
1908-1909.
Les 4 volumes.

Estimation : 60/80 €

117 F. V. MERAT. 
Nouvelle flore des environs de Paris. Tome 1 & second. Quatrième 
édition. In-16 ½ chagrin, rel. d’époque. Méquignon-marvis père et fils, 
1836.
Joint
• Sebastiani VAILLANT. Botanico Parisiens. In-16 rel. d’époque. 
Petrum Vander, 1723.
Relié à la suite. CHRISTOPHORO MERRETT. Pinax rerum naturalium 
britannicarrum. In-16 rel. d’époque. Roycroft, Londini, 1667.
• D. C. WILLDENOW. The principles of Botany. In-8, rel. Carton. 
William Blackwood, Edinburgh, 1805.
Fred. Guil. WALLROTHIO. Flora Cryptogamica. T. III & IV. 2 vol in-16. 
Sumptibus J. L. Schrag, 1831.
Les 5 volumes.

Estimation : 80/100 €
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118 Louis LUTZ. 
Traité de cryptogamie. Ill. en noir. 2ème éd. In-41/2 ch. Masson et Cie 
édit. 1948.
Joint
• John RAMSBOTTOM. Mushrooms & Toadstools. 2ème éd. Ill. noir et 
couleurs. In-8, cart. édit. jaq. cons. Collins, London, 1954.
• DUJARRIC DE LA RIVIERE. Le poison des amanites. Ill. noir et 
couleurs. In-8 br. Masson & cie, 1933.
• Docteur F. BURET. Le champignon, poison ou aliment. 100 ill. en 
noir. In-8 demi toile. Vigot frères, 1925.
Les 4 volumes.

Estimation : 40/60 €

119 ENSEMBLE DE THESES.
Ph. BINEAU. Variabilité morphologique des amanites… Université 
d’Angers, 1983.
Joint.
• Louis EMEL. Le genre Armillaria, fr. Université de Strasbourg, 1921.
• Lucien GIACOMONI. Réflexions sur un ixocome. Institut national de 
médecine agricole , 1975.
• Alain GERAULT. Les champignons supérieurs et leurs intoxications. 
Université de Rennes, 1976.
• Anne-Marie MILLELIRI. Les champignons supérieurs de Corse. 
Université de Montpelleir, 1985.
Les 5 volumes.

Estimation : 40/60 €

120 LA TRUFFE.
V. F. LEBEUF. Culture des champignons… et de la truffe. Roret, 1889. 
Ill. en noir.  In-12 br. Couv. défraichie, rousseurs. 
• Alph. BLANCHON. Culture des champignons et de la truffe. Jules 
Rousset, 1906. ½ bradel.
• Armand GOT. Sa majesté la truffe. Éditions de la Truffereine, 
Bordeaux, 1966. Ill. en noir.
• La truffe et les truffières artificielles. Tiré à part Revue des deux 
mondes, 1er mars 1875.
• René GROSSO et Pierre LABORDERIE. La Truffe. Bibliothèque du 
travail, 1954.
• Jean REBIERE. La Truffe du Périgord. Pierre Fanlac, Périgueux, 
1967.
L’ensemble.

Estimation : 40/60 €

121 Ed. PRILLEUX. Maladies des plantes agricoles… Ill. en noir. 2 
volumes. Firmin didot, 1895.
Joint.
• P. FOURNIER. Le Livre des plantes médicinales et vénéneuses. Éd. 
Lechavallier, 1948. Ill. en noir. 3 vol. in-8, rel. toile éditeur.
• J. COSTANTIN & F. FAIDEAU. Les Plantes. Ill. en noir. Librairie 
Larousse, 1922. In-4, ½ chagrin.
• Francesco CORBETTA. Les plantes inférieures. Ill. couleurs, Robert 
Laffont, 1974. In-4 cartonnage éditeur.
• Yves PACCALET. L’Herbier des Alpes. Ill. couleurs. Tchou/Laffont, 
1974. In-4 ff, classeur d’éditeur.
• Docteur LAIGNEL LAVASTINE. Histoire générale de la médecine. Ill. 
Noir et couleurs. Albin-Michel, 1936. Trois volumes in-4 ½ chagrin à 
coins.tête dorée.
L’ensemble.

Estimation : 50/70 €
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122 .J. MARTIN. 
L’ancien archiprêtré de Tournus. Pierres tombales. Inscriptions et 
documents archéologiques. E. Bertrand, Chalon-sur Saone, 1905. In-
8, ½ chagrin à coins. 
Joint.
• J. MARTIN. 
L’ancien archiprêtré de Tournus. Pierres tombales. Inscriptions et 
documents archéologiques. E. Bertrand, Chalon-sur Saone, 1906. In-
8, ½ chagrin à coins.
• Marie BULLIER. Visages de la Bourgogne. Ill. noir. Horizons de 
France, 1942.
• Léonce Raffin. Saint-Julien de Balleure, historien bourguignon, 1519-
1593. In-8 br. Honoré Champion, 1926.
Les 4 volumes.

Estimation : 40/60 €

123 E. MEULIEN.  
Histoire de la ville et du canton de Tournus. Laffite reprints, marseille, 
1978.
• Abbaye de Jouarre, St Benoît sur Loire, Jumièges, Saint-Père. 
Quatre volumes reliés ensemble. Ouest-France, Illustrations en noir, 
hélio.
• L’Abbaye St Georges de Boscherville, la cathédrale d’Amiens, 
L’Abbaye royale de Fontevraud. Trois volumes reliés ensemble 
Illustrations en noir, héliogravure.
• Denis GRIVOT. Autun. Illustrations en noir et en couleurs. In-8, relire 
toile éditeur, jaquette.
• Jacques THIRION. Saint-Philibert de Tournus. Centre international 
d’études romanes. 1994. Illustrations en noir.
• Hernri CURE. Saint-Philibert de Tournus. Illustrations en noir. A. 
Picard et files, 1905. In-4 ½ chagrin, dos à nerfs.
• J. VALLERY-RADOT. Photographies de Georges de Miré. Saint-
Philibert de Tournus. Photographies en noir. In-4, cartonnage 
d’éditeur. Girodias, 1955.
• A. BERNARD. Le trésor de l’église de l’abbaye de Saint-Philibert de 
Tournus. Protat, Macon, 1919.
Les 8 volumes.

Estimation : 40/60 €

124 COURTEPEE ET BEGUILLET. 
Description générale et particulière du duché de Bourgogne. Éditions 
Fern, Avallon, 1967. 3ème édition. 4 volumes.
Joint
• Françoise THINLOT. Maisons paysannes de Bourgogne. Ill. en noir. 
Berger-Levrault, 1983. In-4, jaquette conservée.
• Françoise THINLOT. Maisons de Bourgogne. Ill. en noir. Hachette 
littérature. In-4 jaquette conservée.
Les 6 volumes.

Estimation : 30/40 €

125 La Science des médailles avec des remarques historiques et critiques. 
De Bure, 1799. Nelle édition. 2 volumes in-12 ; veau raciné.
Joint
J.-A. BOIS DUVAL. Manuel complet de botanique. Deuxième partie, La 
Flora française. 2 vol. in-12 br. Roret, 1828.
Les 4 volumes.

Estimation : 30/40 €
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126 Gabriel JEANTON. 
Le servage en Bourgogne. Arthur Rousseau, 1906. 
Joint.
• Gabriel JEANTON. 
Pays de Macon et de Chalon avant l’an mille. Rebousseau, Dijon, 
1934.
• Gabriel JEANTON. 
Pays de Macon et de Chalon avant l’an mille. Maurice Renaudier, 
Macon, 1938.
• Jacques MEURGEY. 
Les Ex-libris Tournusiens. H. Saffroy, 1922.
• L. LAROCHE. 
La poste aux chevaux et la poste aux lettres en Saone-et-Loire. Amis 
de Tournus, 1938.
• C. DARD ET G. JEANTON. 
Le Tournugeois historique et pittoresque. Société amis de Tournus, 
1940. 2 vol.
• Charles DARD. 
Le Vieux Tournus. 
Les 7 volumes.

127 Henri-Pierre FOUREST. 
Les pots de pharmacie. Rouen et la Normandie la Picardie et la 
Bretagne. Ill. noir et couleurs. Jaquette. Éd. Roger Dacosta, 1982.
Joint
• Claire DAGUET et Dorothée GUILEME BRULON. 
Les pots de pharmacie. Ill. couleurs. Jaquette. Ch. Massin, 1987.
• Marie Odile ANDRADE. 
Pharmacies de toujours. Illustrations en noir et couleurs. Christine 
Bonneton, Le Puy, sd.
Les 3 volumes.

Estimation : 20/30 €

128 Ch. NODIEr-J. TAYLOR-Alph. DE CAILLEUX. 
Voyage dans l’ancienne France. Franche Comté. Éd. Jeanne Laffitte, 
Marseille, 1977. In-4, rel. éditeur. Illustrations en noir.

Estimation : 20/30 €

129 G. MALENÇON & BERTAULT. 
Flore des champignons supérieurs du Maroc. Rabat, 1970. 2 vol.
Joint
MALENÇON & BERTAULT. 
Flore des champignons supérieurs du maroc. Rabat, 1975. 2 vol. reliés.
Compléments à la Flore des champignons supérieurs du Maroc. Nice, 
2009. 2 vol.
Les 6 volumes.

Estimation : 40/60 €

130 M. GUEPIN. 
Flore du Maine et Loire. Tome 1, seul paru. L. Pavie, Angers, 1830. In-
16 ½ Ch.
Joint
Camille GROGNOT AINE. 
Plantes cryptogames-cellulaires du département de Saone et Loire. 
Dejussieu, Autun,  1863.
Les 2 volumes.

Estimation : 40/60 €
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131 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

132 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

133 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

134 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

135 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

136 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

137 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €
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138 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

139 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

140 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

141 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

142 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

143 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

144 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €
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145 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

146 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

147 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

148 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

149 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

150 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

151 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €
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152 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €

153 Lot de livres sur la mycologie

Estimation : 10/30 €
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